
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Zduńska Wola 
 

Zmiana WPF polega na: 
1) wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć pn.: 

a) Wsparcie edukacji przedszkolnej w Publicznym Przedszkolu nr 3 Wesoła Trójeczka 
w Zduńskiej Woli, 

b) Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Zduńska Wola, 
c) Przebudowa kempingu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w ramach 

projektu pn.: „Budowa i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli” 
d) Budowa zaplecza technicznego i sanitarnego dla obsługi turystycznej na terenie 

zbiornika Kępina w ramach projektu pn.: „Budowa i przebudowa infrastruktury 
turystycznej w Zduńskiej Woli”, 

e) Przebudowa infrastruktury drogowej i pieszo – rowerowej w Zduńskiej Woli                        
wspólną ofertą turystyczną MOF”; 

2) zwiększeniu o 20.400 zł nakładów na przedsięwzięcie pn.: Utrzymanie Parku 
Miejskiego im. Stefana Złotnickiego i terenów przyległych, wraz z pielęgnacją i 
konserwacją uszczelnionych zbiorników wodnych o zamkniętym obiegu wody; 

3) zmniejszeniu nakładów na przedsięwzięcie pn.: Dofinansowanie do leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Zduńska 
Wola; 

4) zwiększeniu nakładów na przedsięwzięcie pn.: Budowa instalacji fotowoltaicznej na 
budynkach oświatowych w Zduńskiej Woli, stosownie do zmiany budżetu. 
 

ad 1a) 
Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków EFS Plus w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021 – 2027. Będzie realizowany w latach 2024 – 2026. Jego 
celem jest wsparcie  dostępu do dobrej jakości edukacji przedszkolnej dla 150 dzieci, 
uczęszczających do Przedszkola Nr 3 w tym 3 dzieci z niepełnosprawnościami.  
Projekt obejmuje rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć dodatkowych, 
m. innymi zajęcia logopedyczne, matematyczno-techniczne, kółko szachowe, zajęcia z 
robotyki, wycieczki,  edukację włączającą dla dzieci z niepełnosprawnościami, doskonalenie 
kompetencji kadry – szkolenia i studia podyplomowe dla 12 nauczycieli, zakup wyposażenia i 
pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć.  
ad 1b) 
Miasto pozyskało środki finansowe na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Zduńska Wola” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. - Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa,  konkurs 
grantowy „Cyberbezpieczny samorząd”. Miastu przyznane zostało dofinansowanie w 
wysokości 850.000,00 zł, z czego kwota 705.500,00 zł to środki Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (83%), zaś kwota 144.500,00 zł to środki budżetu państwa (17%).  

ad 1c) – e) 
W dniu 8 października 2021 r. zawarte zostało pomiędzy Gminą Miasto Sieradz, Miastem 

Zduńska Wola, Gminą Łask, Gminą Sieradz, Gminą Zduńska Wola, Gminą Zapolice, Gminą                      



i Miastem Szadek, Gminą Wodzierady, Gminą Buczek i Gminą Sędziejowice porozumienie 

międzygminne  w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(zinstytucjonalizowana forma partnerstwa między jednostkami samorządu terytorialnego), 

którego celem jest m.in. integracja terytorialna Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – 

Zduńska Wola – Łask oraz efektywne wykorzystanie środków Unii Europejskiej.  

W ramach ZIT MOF Miasto planuje m. in. przygotowanie i realizację dwóch projektów 

zintegrowanych  z obszaru turystyki. W ramach pierwszego projektu zakłada się przebudowę 

kempingu na terenie MOSiR, budowę parku linowego na Stadionie Miejskim oraz budowę 

zaplecza technicznego  i sanitarnego na terenie zbiornika Kępina. Drugi projekt zintegrowany 

obejmuje utworzenie szlaku turystycznego w ramach MOF na istniejących ścieżkach 

rowerowych lub drogach dla pieszych oraz przebudowę istniejącej infrastruktury drogowej                   

i rowerowej na terenie miasta, która stworzy spójny dla partnerów szlak turystyczny na terenie 

MOF. Projekt obejmować będzie przebudowę infrastruktury drogowej i pieszo-rowerowej                  

w pasach drogowych ul. Prostej, Zduńskiej, Głównej, Kaczej (odcinek gminy), Grzybowej                          

i Sosnowej. Całość docelowo będzie tworzyć szlak turystyczny na terenie miasta. 

Zgodnie z zawartą umową partnerską i podziałem alokacji powyższe projekty będą objęte 

dofinansowaniem ze środków programu operacyjnego „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

na lata 2021 – 2027” w wysokości 85% wydatków kwalifikowalnych. Do złożenia wniosku                     

o dofinansowanie niezbędnym jest posiadanie dokumentacji projektowych oraz pozwolenia 

na budowę. W związku z powyższym koniecznym jest opracowanie pełnych dokumentacji 

projektowo-kosztorysowych oraz uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych. 

Zakończenie prac projektowych przewiduje się na II kwartał 2025 r. Złożenie wniosku                      

o dofinansowanie planuje się w III kwartale 2025 r.  

ad 2) 
Zwiększenie nakładów wynika z potrzeby zawarcia aneksu do umowy na utrzymanie Parku 
Miejskiego im. Stefana Złotnickiego zwiększającego zakres zamówienia o wykonanie 
dodatkowej usługi, tj. utrzymania nowego elementu małej architektury, jakim jest tężnia 
solankowa. 
ad 3) 
Przesunięcie w czasie realizacji usługi przez podmiot leczniczy, wyłoniony w drodze konkursu, 
a także mniejszą liczbę par zakwalifikowanych do programu, powoduje konieczność zmiany 
wartości nakładów przewidzianych na realizację przedsięwzięcia. 
ad 4) 
Zarząd WFOŚiGW w Łodzi Uchwałą z dnia 16.05.2024 r. przyznał na realizację zadania pn.: 
„Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach oświatowych w Zduńskiej Woli” 
dofinansowanie w wysokości 795.440 zł, w tym dotacja 636.352 zł oraz pożyczka 159.088 zł, 
które jest nieznacznie niższe od wnioskowanego przez Miasto Zduńska Wola (800.000 zł). 
Wobec powyższego zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Zduńska Wola, polegającej na zwiększeniu wydatków do wysokości 
odpowiadającej wartości inwestycji założonej we wniosku o dofinansowanie. 

 
 


